

Leioa

00:00 **SU ARTIFIZIALEN** Ikuskizuna. "PIROTÉCNIA ZARAGOZANA". Udaletxea.
01:00 Erromeria. "GARRAXI" taldearekin. Ikea Barri Plaza.

Ekainak 26, igandea (Elizaurreko Aureskua)

10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
11:00 Meza. San Joan Bataiatzailearen Eliza.
12:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketa TXIKIAK. Txomin Aresti Ikastetxea.
12:00 **Elizaurreko Aureskuaren** hasiera. Udaletxea. Errekalde Nagusien Etxeko Abesbatzaren saioa.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 - 15:00).
14:00 **Leioako Musika Bandaren** emanaldia. Ikea Barri Plaza.
15:00 **Elizaurreko Aureskuaren Herri Bazkaria**. Txomin Aresti Ikastetxea.
16:30 Koadrilen arteko erlojupekoa (Txikiak). Boulevard.
16:30 Koadrilen arteko erlojupekoa (Nagusiak). Boulevard.
17:00 Erromeria. "ARRABOTS". Txomin Aresti Ikastetxea.
17:00 Haurrentzako ekintzak Euskal Etxeen Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 **Goitibehera lasterketa**. Boulevard.
18:00 Dantza erakustaldia eta erromeria. Gure Ohiturak Dantza Taldeak antolatuta. "Miguel Sanchezi omenaldia". Boulevard - Errekalde Plaza.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. "BAZEN BEHIN ESPAZIOA". Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Triki- bertso jaia. Txosna gunea.
21:00 Koadrilen sari banaketa. Udaletzeko Plaza.
22:00 Azken Traka eta Jaien amaiera. Udaletxea.

10:30 Koadrilen arteko Tortila Txapelketa. Txomin Aresti Ikastetxea.
11:00 Koadrilen arteko Herri Kirolak. Txomin Aresti Ikastetxea.
11:30 **Eskubalo partida. Leioako Selekzioa vs BM Barakaldo**. Sakoneta Kiroldegia.

12:00 Haurrentzako ekintzak. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:00 Kalejira. Athleticeko Peñak Astrabudua - Leioa. "Peña Garmendia-Ibarra taldeak" antolatuta.
13:30 "GELO TRONPALARIA" ren erakustaldia. Boulevard.
15:00 Koadrilen bazkaria. Txomin Aresti Ikastetxea.
15:00 Luntxa. Athleticeko Peñak. "Peña Garmendia-Ibarra taldeak" antolatuta.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Euskal Etxeen Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 Esku Pilota. Bizkaiko Opena. Kadeteak, Jubenilak eta Seniorrak. Sakoneta Kiroldegia.
18:00 Umeentzako Jolasak. Txosna Gunea.
18:00 Koadrilen arteko bestelako jolasak. Txomin Aresti Ikastetxea.
19:00 Larrain Dantza. Errekalde Plaza.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. "DANTZATEKE". Euskal Etxeen Plaza.
21:30 Koadrilen arteko haurrentzako play - backa. Errekalde Plaza.
22:30 Umorea. "PARAMOUNT COMEDY: Miki Mc.Phantom-Juan Luis Hurtado". Aldapa auditorioa.
23:00 Kontzertua. "IGUANA TANGO - LA GUARDIA". Joxe Migel Barandiaran Behekoa Institutua.
23:00 Kontzertuak. "BAKETAZO - ESTRIKALLA - ZE ESATEK". Txosna gunea.

12:00 Haurrentzako ekintzak. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Euskal Etxeen Plaza. (17:00 - 20:00). Haurrentzako Ikuskizuna. "POTTXOKA DISKOFESTA". Euskal Etxeen Plaza.
18:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (haurrentzat). Errekalde Plaza.
19:00 **Poteoa Txarangarekin. Txosna Gunetik hasita**.
19:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (helduentzat). Ikea Barri Plaza.
19:00 Larrain Dantza. Errekalde Plaza.
20:00 **Kirolaren Gala. LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK** antolatuta. Boulevard.
20:30 Koadrilen arteko Jantzi Merke Lehiaketa (Haurrentzat). Errekalde Plaza.
22:30 Ai Laket!! Testing programa. Kutxa Metafisikoa.
22:30 Umorea. "CANTÁLOGOS" (Pepin Tre-Riki López-Juako Malavirgen). Aldapa Auditorioa.
23:00 Koadrilen arteko helduentzako play - backa. Errekalde Plaza.
23:00 Kontzertuak. "BASAKI - GOSE". Txosna Gunea.
23:00 Kontzertua. "ESNE BELTZA - SORKUN". Joxe Migel Barandiaran Behekoa Institutua.
01:30 Erromeria. "TRIKIZIO" taldearekin. Ikea Barri Plaza.

Ekainak 25, larunbata

08:00 Irrati saioak. Leioako R.A.M.I Elkarteak antolatuta. Aldapa Auditorioa.
10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.

Ekainak 23, osteguna

18:00 Hirugarren Adinekoen Jaia. Sakoneta Kiroldegia.
19:00 Txupinazoa eta Pregoia: Mari Pepa eta Arlote. Udaletxea. Koadrilen JAITSIERA hurrengo ibilbidearekin: Elexalde, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard.
21:30 **Pregoia eta Txupina. Txosna Gunea**.
21:30 Musika -animazioa. "BEAT'N BLOW" taldearekin. J.R. Aketxe Plaza.
22:00 **Sardinada. Txosna Gunea**.
22:30 Koadrilen arteko Jantzi Merke Lehiaketa (Nagusientzat). Errekalde Plaza.
22:30 Ai Laket!! Testing programa. Kutxa Metafisikoa.
22:30 **SAN JUAN GAUA** ikuskizuna Boulevard - Udaletzeko Plaza.
23:00 Erromeria. "TXIMELETA" taldearekin. Txosna Gunea.
23:15 San Juan Sua piztuko da. Udaletzeko Plaza.
00:00 **San Juan gaueko Akelarrea, ondoren erromeria. Txosna Gunea**.
00:00 **SU ARTIFIZIALEN** ikuskizuna. "ASTONDOA PIROTEKNIA". Udaletxea.
00:00 Txokolatada. Leioako Merkatarri Elkartearen laguntzarekin. Boulevard.
00:00 Kontzertua. "CHULITO CAMACHO - EL SHINTOMA". Aldapa Auditorioa.
00:00 Erromeria. "IZARGI" taldearekin. Ikea Barri Plaza.

Ekainak 24, ostirala SAN JUAN EGUNA

10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
12:00 Meza. San Joan Bataiatzailearen Eliza.

14:00 Lapiko Leioaztar eta Edari Magikoaren aurkezpena. Ikea Barri Plaza.
16:00 **Leioako Udalaren XXI. Gimnasia Erritmiko Saria**. Sakoneta Kiroldegia.
16:30 Mus Txapelketa. Ikea Barri Plaza.
18:00 **Irristaketa Udal Eskolaren Erakustaldia. Kandelazubieta** Kiroldegia.
18:00 Jokuak eta frogak. Ikea Barri Plaza.
19:30 **Leioako Udalaren XXI. Gimnasia Erritmiko Saria**. Sari banaketa. Sakoneta Kiroldegia.
20:00 **VI. San Joan Waterpolo Txapelketa Sari Banaketa**. Sakoneta Kiroldegia.
21:00 Kontzertua. "TRAVELLIN' BROTHERS BIG BAND". Kultur Leioa Auditorium.
22:00 Erromeria. "JOXPA" taldearekin. Ikea Barri Plaza.

Ekainak 19, igandea

10:00 **Aldi bereko xake partidak. Leioako Altzaga Xake Kirol Elkartearen laguntzaz. Euskal Etxeen Plaza**.
12:00 Leioako Udalaren XI. **JOTA TXAPELKETA** (umeen eta helduen mailan). Errekalde Plaza.
18:00 **Areto-dantzen erakustaldia. Sakoneta Kiroldegia**.

Ekainak 22, asteazkena

20:00 **Leioako Gazte Orkestra**. Kultur Leioa Auditoriuma. **HERRI EGUNA BARRAKETAN**. Agirre Lehendakaria Plaza (Ikaztegia aparkalekua).

Ekainak 12, igandea

17:00 **San Juan Areto Futbol III. Txapelketako Finalak**. Txikiak. Sakoneta Kiroldegia.
19:00 **San Juan Areto Futbol III. Txapelketako Finalak**. Nagusiak. Sakoneta Kiroldegia.

Ekainak 17, ostirala

18:00 **Udal Eskolaren Esku Pilota Txapelketa. Sakoneta Kiroldegia**.
19:00 Barrakak irekiko dira. Agirre Lehendakaria Plaza. (Ikaztegi aparkalekua).
20:00 Lehen San Juan Pintxo Lehiaketa. Leioa tabernetan.
21:30 Pop Rock Lehiaketako Metal eta Pop-Rock sailletako zuzeneko finalak. Joxe Migel Barandiaran Behekoa Institutua. "QUOAR-AVERNO - ERO - ENKORE - LOVE DIVISION - LAST FAIR DEAL".

Ekainak 18, larunbata

08:30 Leioako Udalaren XIII. **ARRANTZA TXAPELKETA**. Lertutxe Urtegia.
10:00 **ANTZINAKO EGUNA - KOADRILEN EGUNA**. Lapiko Leioaztar eta Edari Magikoaren txapelketan izen ematea. Ikea Barri Plaza.
10:00 **San Joan Waterpolo VI. Txapelketa. "Pedro Parola II. Memoriala"**. UKI eta Leioa Igeri Taldea-Waterpolok antolatuta. Sakoneta Kiroldegia.
10:30 Haurrentzako joalaskak eta tailerrak. Ikea Barri Plaza.
11:00 **Kirol Eskolen Erakustaldia Sakoneta Kiroldegia**.
12:30 Kantupoteoa, Baserritarrez jantzita etorri. Ikea Barri Plazatik hasita.

12 de Junio, domingo

- 17:00 Finales del III Campeonato de Fútbol de San Juan. Infantil. Polideportivo Sakoneta.
- 19:00 Finales del III Campeonato de Fútbol de San Juan. Adultos. Polideportivo Sakoneta.

17 de Junio, viernes

- 18:00 Torneo de Esku Pilota de la escuela municipal. Polideportivo Sakoneta.
- 19:00 Apertura de las Barracas. Agirre Lehendakaria plaza. (Parking de la Carbonera).
- 20:00 I Concurso de Pinchos de San Juan. Bares de Leioa.
- 21:30 Finales de la sección Metal y Pop-Rock del XI Concurso Pop-Rock Ayto. de Leioa. Instituto Joxe Miguel Barandiaran Behekoa. **"QUOAR – AVERNO – ERO – ENKORE – LOVE DIVISION – LAST FAIR DEAL"**.

18 de Junio, sábado

- 08:30 **XIII CAMPEONATO DE PESCA** "Ayuntamiento de Leioa". Pantano de Lertutxe.
- 10:00 **ANTZINAKO EGUNA** – DÍA de las CUADRILLAS. Concurso gastronómico: Cazuela de Leioa y bebida mágica. Plaza Ikea Barri.

- 10:00 VI Torneo de Waterpolo de San Juan. "2do Memorial Pedro Parola". Organizado por IDM y Leioa Igeri Taldea - Waterpolo. Polideportivo Sakoneta.
- 10:30 Juegos y talleres infantiles. Plaza Ikea Barri.
- 11:00 Exhibición de las escuelas deportivas. Polideportivo Sakoneta.
- 12:30 Cantapoteo. Salida Plaza Ikea Barri.
- 14:00 Presentación concurso gastronómico: Cazuela de Leioa y bebida mágica. Plaza Ikea Barri.
- 16:00 XXI Trofeo Ayuntamiento de Leioa de Gimnasia Rítmica. Polideportivo Sakoneta.
- 16:30 Campeonato de Mus. Plaza Ikea Barri.
- 18:00 Exhibición de la Escuela Municipal de Patinaje. Polideportivo Kandelazubieta.
- 18:00 Juegos y pruebas varias. Plaza Ikea Barri.
- 19:30 Entrega de premios. XXI Trofeo Ayuntamiento de Leioa de Gimnasia Rítmica.
- 20:00 Entrega de premios del V Torneo de Waterpolo de San Juan. Polideportivo Sakoneta.
- 21:00 Concierto. **"TRAVELLIN' BROTHERS BIG BAND"**. Auditorium Kultur Leioa.
- 22:00 Romería. **"JOXPA"**. Plaza Ikea Barri.

19 de Junio, domingo

- 10:00 Partidas simultáneas de Ajedrez. Con la colaboración de Leioako Altzaga Xake Kirol Elkarte. Euskal Etxeen Plaza.
- 12:00 **XI Edición CONCURSO DE JOTAS** Ayuntamiento de Leioa (categorías infantil y adultos). Plaza Errekalde.
- 18:00 Exhibición de bailes de salón. Polideportivo Sakoneta.

22 de Junio, miércoles

- 20:00 **Joven Orquesta de Leioa**. Auditorium Kultur Leioa.
- DÍA POPULAR EN LAS BARRACAS**. Plaza Lehendakari Agirre (Parking Carbonera).

23 de Junio, jueves

- 18:00 Fiesta de la Tercera Edad. Polideportivo Sakoneta.
- 19:00 Txupinazo y Lectura del Pregón: Mari Pepa y Arlote. Ayuntamiento. **BAJADA de Cuadrillas con el siguiente recorrido: Elexalde, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard.**
- 21:30 **Chupinazo y pregón. Zona de Txosnas.**
- 21:30 Música - animación. **"BEAT'N BLOW"**. Plaza J.R. Aketxe.

22:00 Sardinada. Zona de Txosnas.

- 22:30 Concurso de Vestido Barato Intercuadrillas. Adultos. Plaza Errekalde.

- 22:30 Ai Laket!! Programa Testing. Información y Análisis de sustancias. Caja Metafísica.

- 22:30 Espectáculo **NOCHE DE SAN JUAN**. Boulevard - Ayuntamiento.

- 23:00 Romería. **"TXIMELETA"**. Zona de Txosnas.

- 23:15 Hoguera de San Juan. Ayuntamiento.

- 00:00 Akelarre de la noche de San Juan y romería. Zona de Txosnas.

- 00:00 Espectáculo de **FUEGOS ARTIFICIALES. "PIROTECNIA ASTONDOA"**. Ayuntamiento.

- 00:00 Txokolatada. Con la colaboración de la Asociación de Comerciantes de Leioa. Boulevard.

- 00:00 Concierto. **"CHULITO CAMACHO – EL SHINTOMA"**. Auditorio Aldapa.

- 00:00 Romería. **"IZARGI"**. Plaza Ikea Barri.

24 de Junio, viernes (SAN JUAN)

- 10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.
- 12:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.
- 12:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 – 15:00).

- 13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

- 17:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (17:00 – 20:00). Actuación Infantil. **"POTTXOKA DISKOFESTA"**. Euskal Etxeen Plaza.

- 18:00 Caza Zorro Infantil Intercuadrillas. Plaza Errekalde.

- 19:00 Poteo con la Txaranga. Desde la zona de Txosnas.

- 19:00 Caza Zorro Adultos Intercuadrillas. Plaza Ikea Barri.

- 19:00 Baile de la era. Plaza Errekalde.

- 20:00 Día del Deporte Vasco organizado por LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK. Boulevard.

- 20:30 Vestido Barato Infantil Intercuadrillas. Plaza Errekalde.

- 22:30 Ai Laket!! Programa Testing. Información y Análisis de sustancias. Caja Metafísica.

- 22:30 Humor. **"CANTÁLOGOS"** (Pepin Tre-Riki López-Juako Malavirgen). Auditorio Aldapa.

- 23:00 **Play – Back Adultos Intercuadrillas. Plaza Errekalde.**

- 23:00 Conciertos. **"BASAKI – GOSE"**. Zona de Txosnas.

- 23:00 Concierto. **"ESNE BELTZA + SORKUN"**. Instituto Joxe Miguel Barandiaran Behekoa.

- 01:30 Romería. **"TRIKIZIO"**. Plaza Ikea Barri.

25 de Junio, sábado

- 08:00 Activación de Radio. Asociación R.A.M.I. de Leioa. Auditorio Aldapa.

- 10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.

- 10:30 Concurso de Tortillas Intercuadrillas. Colegio Txomin Aresti.

- 11:00 Herri Kirolak Intercuadrillas. Colegio Txomin Aresti.

- 11:30 Partido de Balonmano. Selección de Leioa vs BM Barakaldo. Polideportivo Sakoneta.

- 12:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 – 15:00).

- 13:00 Kalejira. Peñas Del Athletic. Astrabudua – Leioa. Organiza **"Peña Garmendia-Ibarra taldeak"**.

- 13:30 Exhibición de **"GELO EL TROMPALARI"**. Boulevard.

- 15:00 Comida de Cuadrillas. Colegio Txomin Aresti.

- 15:00 Lunch. Peñas Athletic.

- Organiza **"Peña Garmendia-Ibarra taldeak"**.

- 17:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (17:00 – 20:00).

- 18:00 Esku pilota. Open de Bizkaia. Cadetes, juveniles y senior. Polideportivo Sakoneta.

- 18:00 Actividades Infantiles. Zona de Txosnas.

- 18:00 Pruebas varias Intercuadrillas. Colegio Txomin Aresti.

- 19:00 Baile de la era. Plaza Errekalde.

- 19:00 Actuación Infantil. **"DANTZATEKE"**. Euskal Etxeen Plaza.

- 21:30 **Play – back Infantil Intercuadrillas. Plaza Errekalde.**

- 22:30 Monólogos de Humor. **"PARAMOUNT COMEDY: Miki Mc. Phantom-Juan Luis Hurtado"**. Auditorio Aldapa.

- 23:00 Concierto. **"IGUANA TANGO – LA GUARDIA"**. Instituto Joxe Miguel Barandiaran Behekoa.

- 23:00 Conciertos. **"BAKETAZO – ESTRIKALLA – ZE ESATEK"**. Zona de Txosnas.

- 00:00 Espectáculo **FUEGOS ARTIFICIALES. "PIROTECNIA ZARAGOZANA"**. Ayuntamiento.

- 01:30 Romería. **"GARRAXI"**. Plaza Ikea Barri.

26 de Junio, domingo (Aurreku Anteiglesia)

- 10:00 Txupinazo y pasacalles con Txistularis.

- 11:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.

- 12:00 Soka Tira Infantil Intercuadrillas. Colegio Txomin Aresti.

- 12:00 Comienzo del **AURREKU ANTEIGLESIA**. Ayuntamiento. Actuación de Errekalde Nagusien Etxeko Abesbatza.

- 12:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (12:00 – 15:00).

- 14:00 Actuación de la **Banda de Música de Leioa**. Plaza Ikea Barri.

- 15:00 **Comida popular del Aurreku Anteiglesia**. Colegio Txomin Aresti.

- 16:30 **Cronoescalada Cuadrillas. Infantil. Boulevard.**

- 16:30 **Cronoescalada Cuadrillas. Adultos. Boulevard.**

- 17:00 Verbena. **"ARRABOTS"**. Colegio Txomin Aresti.

- 17:00 Actividades Infantiles. Euskal Etxeen Plaza. (17:00 – 20:00).

- 18:00 **Carrera de Goitibeheras. Boulevard.**

- 18:00 Alarde de Danzas y Romería. Organizado por Gure Ohiturak Dantza Taldea. "Homenaje a Miguel Sanchez". Boulevard - Plaza Errekalde.

- 19:00 Actuación Infantil. **"BAZEN BEHIN ESPAZIOA"**. Euskal Etxeen Plaza.

- 19:00 **Triki-bertsu jaia. Zona de Txosnas.**

- 21:00 **Entrega de Premios Cuadrillas. Plaza Ayuntamiento.**

- 22:00 **Traca final y fin de fiestas.** Ayuntamiento.

